2

Дело № 05-0399/2615/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

06 марта 2024 года                                                                                     город Сургут

Мировой судья судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа Югры Скоробогатая Т.Л., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 312, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:

Джаныбекова Алыбека Джаныбековича, ***,

УСТАНОВИЛ:
23.12.2023 г. около 21 час. 05 мин. Джаныбеков А.Д. по адресу: ***, действуя умышленно, реализуя внезапно возникший умысел на причинение физической боли нанес *** два удара кулаком по голове, после оттолкнул от себя, в результате чего *** ударилась об дверь, отчего испытала физическую боль, причинив тем самым *** физическую боль и телесные повреждения в виде: кровоподтеков правой скуловой области, на правом бедре, в проекции правого гребня подвздошной кости, согласно заключению эксперта №5710 от 29.12.2023 года, то есть нанес побои или совершил иные насильственные действия, причинившие физическую боль и телесные повреждения, не причинившие вред здоровью и не повлекшие последствия, указанные в ст. 115 УК РФ.
Джаныбеков А.Д. в судебном заседании вину признал, раскаялся.
Потерпевшая *** извещенная о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом, в судебное заседание не явилась, ходатайств об отложении рассмотрения дела не заявляла. Мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие потерпевшей.
В обоснование виновности Джаныбекова А.Д. в совершении административного правонарушения представлены:
- протокол об административном правонарушении;

- рапорты сотрудников полиции, в которых изложены обстоятельства административного правонарушения;
- выписка из медицинской карты стационарного больного;

- копия свидетельства о заключении брака;

- заключение эксперта № 5710 от 29.12.2023 г., согласно которому потерпевшей причинены телесные повреждения, не причинившие вреда здоровью;

- объяснения Джаныбекова А.Д., ***.
Действия Джаныбекова А.Д. подлежат квалификации по ст. 6.1.1 КоАП РФ, совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, мировым судьёй не установлено.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, мировым судьёй не установлено.

При определении меры наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности деяния, данные о личности нарушителя.

На основании вышеизложенного, и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Джаныбекова Алыбека Джаныбековича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5000 рублей.

Разъяснить, что административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, счет получателя(номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001 КБК 720 11601063010101140, УИН 0412365400795003992406138.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в каб. 413 по ул. Гагарина, д. 9, г. Сургута либо направить на электронный адрес: Surgut15@mirsud86.ru не позднее дня, следующего за истечением срока добровольной уплаты штрафа, во избежание направления документов о принудительном исполнении постановления.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья                                                                                      Т.Л. Скоробогатая